省安监局办公室关于转发国家安全监管总局办公厅
关于进一步加强加油站安全生产工作的通知

苏安监办〔2016〕19号

各市安监局：
现将《国家安全监管总局办公厅关于进一步加强加油站安全生产工作的通知》（安监总厅管三〔2016〕8号）(以下简称《通知》)转发给你们，并提出如下贯彻要求。
一、全面排查。各地要按照国家安全监管总局的《通知》要求，组织对本地区的所有加油站合法合规性进行一次排查，重点排查无证经营、超范围经营、许可证过期经营和未经审批合格擅自进行加油站建设情况。各地要将排查情况汇总后于2016年3月底前，上报省安监局监管三处。
二、严厉打击加油站非法经营行为。各地要根据国家安全监管总局的《通知》，对排查出的问题依法处罚，并通过一定方式予以公开曝光。要加强部门联动，持续加大加油站“打非”工作力度，督促企业合法依规经营。
三、严格行政审批。各地要按照国家法律、法规和规章，严格加油站建设项目安全审查和经营许可证审批，不符合条件一律不予许可，未通过建设项目安全审查并按规定组织验收的加油站，不得发放危险化学品经营许可证。
四、加强日常安全监管。各地要强化对加油站日常监督检查，加大监督检查频次，对检查发现的问题隐患，督促企业进行整改，重大隐患要责令停业整治，整治不合格不得恢复经营。要督促加油站落实全生产主体责任，加强安全生产管理，全面开展安全生产标准化创建，确保加油站经营安全。
联系人：王关镇  联系电话：025--83332373

附件： 1.国家安全监管总局办公厅关于进一步加强加油站安全生产工作的通知
       2.加油站合法合规性排查和处罚情况汇总表.xls

江苏省安全生产监督管理局办公室
                          2016年2月29日